

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
04.E02.002 1 04.E02.002.001	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/20, spessore compreso 6 cm - in tratti vari dopo fresatura 1000 * 3 Totale m ²		1.000,00000	3,00000		3.000,00000 3.000,00000	9,02	27.060,00
04.E02.003 2 04.E02.003.003	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compreso 3 cm - dal km 3+100 al km 10+300 (passo dell'Eremo) 7200 * 6 Totale m ²		7.200,00000	6,00000		43.200,00000 43.200,00000	5,47	236.304,00
3 04.E02.003.004	per ogni cm in più o in meno alla voce precedente - spessore eccedente dovuto alla irregolarità del piano stradale, calcolato da spessore risultante dal confronto con i ddt di stesa 7200 * 6 * 1 Totale m ²		7.200,00000	6,00000	1,00000	43.200,00000 43.200,00000	1,59	68.688,00
04.E07.001 4 04.E07.001.001	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza cm 12 - linea di mezzzeria dove possibile 3000 Totale m		3.000,00000			3.000,00000 3.000,00000	0,29	870,00
5 04.E07.001.002	larghezza cm 15 - linee di margine 2 * 10400 Totale m	2,00000	10.400,00000			20.800,00000 20.800,00000	0,31	6.448,00
05.A03.002 6 05.A03.002.001	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso preparazione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. profondità' compresa tra 0 e 5 cm. 1000 * 3 * 5 Totale m ² /cm		1.000,00000	3,00000	5,00000	15.000,00000 15.000,00000	0,58	8.700,00
A RIPORTARE								348.070,00



CITTÀ METROPOLITANA
DI FIRENZE

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
7 05.A03.002.002	per profondità' eccedente i primi 5 cm 1000 * 3 * 1 Totale m ² /cm		1.000,00000	3,00000	1,00000	3.000,00000 3.000,00000	0,50	348.070,00 1.500,00
05.A03.010 8 05.A03.010.001	Pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale 3000 * 6 Totale m ²		3.000,00000	6,00000		18.000,00000 18.000,00000	0,08	1.440,00
17.N06.004 9 17.N06.004.010	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. adibito ad ufficio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile 2 Totale cad	2,00000				2,00000 2,00000	207,00	414,00
17.N06.005 10 17.N06.005.001	WC chimici portatili senza lavamani - noleggio mensile 2 Totale cad	2,00000				2,00000 2,00000	55,20	110,40
17.N07.002 11 17.N07.002.008	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio di impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredato di lanterne semaforiche a tre luci corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato, valutato a giorno - tempo previsto per fresature, risanamenti e ed esecuzione tappeti 30 Totale cad	30,00000				30,00000 30,00000	26,45	793,50
BI18.4.8.1 12 BI18.4.8.1.1	SEGNALE MOBILE STRADALE VERTICALE temporaneo, nei colori, figura e forma secondo D.P.R. 16/12/1993 n. 495, completo di treppiede o asta e base, per un periodo minimo di 5 giorni e fino a 30 gg. oltre riduzione 35%. fino a 10 unità, al giorno - previsti 30 giorni e 14 cartelli come da schemi segnaletica di cantiere DM 10 luglio 2002 - tavola 66 30*10 Totale cad A RIPORTARE	300,00000				300,00000 300,00000	0,46	138,00 352.465,90



CITTÀ METROPOLITANA
DI FIRENZE

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
								352.465,90
13 BI18.4.8.1.2	c.s. ma da 11 a 50 unità - previsti 30 giorni e 14 cartelli come da schemi segnaletica di cantiere DM 10 luglio 2002 - tavola 66 30*4 Totale cad					120,00000 120,00000	0,35	42,00
14 RU.M10.001.S03	Operaio edile - Qualificato - movieri per tratti con carreggiata ridotta dove non è possibile l'uso dei semafori o altre difficoltà logistiche 2*8*8 Totale ora Importo Lavori Euro	120,00000 128,00000				128,00000 128,00000	33,79	4.325,12 356.833,02



CITTÀ METROPOLITANA
DI FIRENZE

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
IMPORTO LAVORI Euro		356.833,02
Oneri speciali Euro	5.823,02	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	351.010,00	
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
Imprevisti Euro	5.000,00	
Incentivo per funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016 Euro	7.136,66	
Prove di laboratorio Euro	5.000,00	
IVA 22% sui lavori Euro	78.503,26	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		95.639,92
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		452.472,94